УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА
( УО  РОД-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА)

	ПРИКАЗ

	22.08.2019
	№ 284

	сл. Родионово-Несветайская

	О назначении руководителей районных методических объединений.

С целью повышения качества образования, ведения эффективной методической работы в районе, повышения профессионализма, оказания практической помощи педагогам
приказываю:

1.Назначить руководителями районных методических объединений:
	№

п/п
	Наименование методических объединений
	ФИО
	Должность

	1
	учителей русского языка
	Лысенко Ольга Николаевна
	учитель русского языка и литературы МБОУ «Авиловская СОШ»

	2
	учителей истории и обществознания
	Воронько Людмила Ивановна
	учитель истории и  обществознания МБОУ «Волошинская СОШ»

	3
	учителей математики
	Данильченко Наталья Ивановна
	учитель математики МБОУ «Волошинская  СОШ»

	4
	учителей начальных классов
	Овечко Татьяна Васильевна
	учитель начальных классов МБОУ «Барило-Крепинская СОШ»

	5
	учителей  информатики
	Семенченко Светлана Васильевна
	учитель информатики МБОУ «Дарьевская СОШ»

	6
	учителей  черчения
	Чалабян Татьяна Владимировна
	учитель черчения МБОУ «Алексеево-Тузловская СОШ»

	7
	учителей обслуживающего труда и технологии
	Климонтова Ольга Викторовна
	учитель обслуживающего труда МБОУ «Дарьевская СОШ»

	8
	учителей музыки
	Еремкина Татьяна Васильевна
	учитель музыки МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7»

	9
	учителей ИЗО и МХК
	Сафонова Наталья Ивановна
	учитель ИЗО МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7»

	10
	учителей физики
	Руденко Наталья Петровна
	учитель физики МБОУ «Аграфеновская  СОШ

	11
	учителей иностранного языка
	Зубарева Елена Васильевна
	учитель иностранного языка МБОУ «Большекрепинская СОШ»

	12
	 дошкольных работников
	Сидненко Елена Николаевна
	МБДОУ детский сад «Тополек», старший воспитатель

	13
	учителей химии и биологии
	Руденко Людмила Владимировна
	учитель химии МБОУ «Аграфеновская СОШ»

	14
	педагогов-психологов
	Медведева Галина Николаевна
	педагог-психолог МБОУ Родионово-Несветайская СОШ №7»

	15
	учителей ОРКСЭ
	Поляничко Элеонора Ивановна
	учитель ОРКСЭ «МБОУ Выделянская СОШ»

	16
	учителей коррекционно-развивающего обучения
	Морозова Людмила Викторовна
	педагог-психолог МБОУ «Авиловская СОШ».

	17
	учителей физической культуры
	Бондаренко Ольга

Евгеньевна
	учитель физической культуры МБОУ «Выделянская СОШ»

	18
	учителей ОДНКР
	Кочковая Любовь Николаевна
	учитель русского языка и ОДНКР МБОУ «Авиловская СОШ»

	19
	руководитель «Школа молодого учителя»
	Науменко Наталья Александровна
	учитель русского языка МБОУ «Родионово-Несветайская СОШ №7»

	20
	учителей географии
	Медведева Зинаида

Васильевна
	учитель географии МБОУ «Болдыревская ООШ»

	21
	учителей ОБЖ
	Бойко Игорь Владимирович
	учитель ОБЖ  МБОУ Большекрепинская СОШ»

2. Утвердить  Положение   о   районном   Методическом  совете муниципальных бюджетных образовательных организаций (приложение № 1).

3.Утвердить  Положение   о   районном   методическом   объединении   учителей-предметников  (приложение № 2).

4.Утвердить Положение о районной «Школе молодого учителя». (приложение № 3)
5. Утвердить Положение о наставничестве( приложение №4)
6. Руководителям ОО:

-  создать цикловые (предметные)  методические   объединения  по  учебной и воспитательной работе и организовать их работу;

 - рекомендовать производить оплату труда руководителям  районных методических   объединений, творческих групп,  в соответствии с  положением  об оплате труда работников в учреждении.

7.Контроль  исполнения данного приказа возложить на заведующую       РМК Моспан В.Н.
	Начальник

	С.В.Датченко

Приказ подготовила:

Моспан В.Н.

Тел.: 88634030978